
KLUB ČESKÝCH TURISTŮ BANÍK OSTRAVA 

Web KČT Baník Ostrava – 24. února 2021 Stránka 1 
 

 

3. Zpráva předsedy OKČT Baník Ostrava za rok 2020 
V Ostravě dne 21. února 2021 

1.) ÚVOD 

Uplynuly tři roky funkčního období našeho výboru a mým úkolem je zhodnotit jeho činnost za 
uplynulé období. 
V roce 2020 jsme z důvodu pandemie a následných vládních opatření plnili plán činnosti tak asi na 
50% jak v turistické činnosti, tak i v akcích pro veřejnost. Některé brigády jsme prováděli v utajení jako rodinné 
akce, podobně vypadalo i ukončení podzimní sezóny na srubu s jeho zazimováním.  
Naštěstí léto se vydařilo a proběhly všechny tábory tomíků bez nějakých problémů a úrazů. Také malý tábor, i 
přes to, že jsme tam většinu času strávili ve dvojici, realizoval všechny plány a zajistil i potřebnou údržbu. Za to 
děkujeme i pomocníkům, Vlastíkovi se synem a Otíkovi, kteří se taktéž zapojili do údržby. 
 
Ale teď k hodnocení činnosti: 

 

2.) ČLENSKÁ ZÁKLADNA 

 2020 2019 2018 2017  

Počet členů 204 204 196 126  

Počet hostujících 2 2 2 2  

 

3.) TOM SIRIUS, TOM PAVOUCI, TOM CVRČCI, TOM Ondřejnica 

 2020 2019 2018 2017  

TOM Sirius 47 47 47 45  

TOM Pavouci 15 20 13 8  

TOM Cvrčci 47 51 46 47  

TOM Ondřejnica 69 63 65 10  

 

4.) AKCE ODBORU 

1. NOVOROČNÍ VÝSTUP NA LANDEK 
 2021 2020 2019 2018  

Novoroční čtyřlístek 2661 Kč 5318 Kč 5410 Kč 5500 Kč  

Počet účastníků cca 200 351 350 350  

 
Letos proběhl již 21. ročník akce. Na základě omezení vlády a našeho rozhodnutí jsme tento ročník 
pojali jako individuální akci pro jednotlivce, a to zajištěním kontroly s prodejem Novoročních 
čtyřlístků. Hornické muzeum se letos od akce distancovalo. Bohužel při předávání materiálu Mirovi 
jsem si v průvodním dopise z Ústředí KČT nevšiml navýšení ceny příspěvku na 30,- Kč.  
Ještě nám ale nějaké čtyřlístky zůstaly, tak je možné je dodatečně zakoupit u předsedy. 
 
2. Besedy s diapozitivy 
V loňském roce jsme zásluhou epidemických nařízení realizovali pouze jarní besedu v soukromí u 
Standy Malého v Mariánských Horách. Besedu vedl náš vedoucí a zároveň redaktor Trekingu Ota 
Brandos. Oběma bych tady chtěl poděkovat za precizní zajištění akce, bohužel účast z řad členů byla 
minimální. 

https://kct-banik-ostrava.webnode.cz/


KLUB ČESKÝCH TURISTŮ BANÍK OSTRAVA 

Web KČT Baník Ostrava – 24. února 2021 Stránka 2 
 

 
3. Kontrola značení turistických tras na Ostravici a Mexiko 
Náš odbor má na starost dvě trasy, modrou značku vedoucí kolem srubu z Ostravice, zastávky na 
Albínovo náměstí a žlutou značku z Vřesinské na Mexiko u Klimkovic. Akci se věnujeme při 
plánovaných vycházkách, při zjištění nepořádku vysíláme na trasu naše tomíky. Žlutá značka na 
Mexiko je zatím uzavřena z důvodu výstavby, při květnové vycházce kontrolujeme přístupnou trasu 
za dálnicí, ta se ale z již výše uvedených důvodů neuskutečnila. Trasu na Ostravici jsme prošli a 
zkontrolovali v rámci letního malého tábora na srubu. 
 
4. Velikonoční výlety 
V roce 2020 měl proběhnout již tradiční pobyt na chatě Súlov v Súlovských skalách. Chata byla  
počátkem roku obsazena novým nájemcem, proto jsme zajistili ubytování v penzionu Na kopečku 
v centru obce. Bohužel s uzavřením hranice se Slovenskem jsme zůstali doma. 
 
5. Jednodenní vycházky 
Jsou zajišťovány Janou a dalšími vedoucími i řadovými členy odboru. Loni jsem mohl realizovat pouze 
Mikulášskou trasu na Mexiko, kde bývá účast cca 4 - 10 členů nebo příznivců odboru.  Dále jsme  
pořádali čtvrteční podvečerní vycházky Ostravskými odvody. Bohužel březnovou a prosincovou jsme 
z důvodu uzavřených hospůdek a vládních nařízení neuskutečnili. 
Cykloakce pořádané Janou jsou již navštěvovány méně. 
 
6. Květnové brigády 
Brigády probíhaly přes celé funkční období, v posledních letech čím dál tím intenzivněji. Loni jsme 
uklízeli dřevo po další těžbě v okolí srubu s velkým nasazením všech členů a tomíků. Dnes jsou již 
padlé stromy zpracovány, ale další uschly, opět nás čeká další úklid.  
 
7. Kosení louky 
Brigády se účastní čím dále tím méně brigádníků, více se zapojují naši tomíci a nebýt Víti Zahradníka 
a smlouvy s místním zemědělcem, měli bychom tam jen buřinu. Další opět pracovali na úklidu dřeva 
a údržbě venkovního posezení. 
 
8. Malý tábor na Ostravici 
Práce v létě byly zaměřeny na realizaci terénních úprav na základně, pravidelná údržba a další 
činnosti. Luboš se věnoval opravě střechy na WC, při loňském pětiset letém suchu tam začalo poněkud 
hodně zatékat. Další velkou investicí byla oprava čerpadla, letos nás čeká výměna bojleru – začal téci, 
naštěstí až v říjnu při jeho zazimování. 
 
9. Plackové hody 
Již tradiční akce odboru KČT na naší základně, pivo je financováno účastníky akce nebo aktuálními 
oslavenci, stravování je hrazeno z odborové pokladny. Z našich řad byla účast z důvodu obav 
z nakažení minimální. 
 

10. Vánoční posezení u Standy na Horách 
se z výše již uvedených důvodů nekonalo. 
 

5.) SOUTĚŽ 
Přechází v současném období přerodem a jsou dva tábory, jeden pro a druhý pro zrušení. Dlouho se 
plánovala nová pravidla, v minulém volebním období je výroční schůze schválila, teď se pomalu 

https://kct-banik-ostrava.webnode.cz/


KLUB ČESKÝCH TURISTŮ BANÍK OSTRAVA 

Web KČT Baník Ostrava – 24. února 2021 Stránka 3 
 

rozbíhá její vyhodnocování, které je součástí tohoto zpravodaje. Na nových webových stránkách na 
adrese https://kct-banik-ostrava.webnode.cz/kopie-z-rezervace/ je formulář pro pořadatele akcí i 
členy našeho odboru, kde je možno zaevidovat svou účast na akcích KČT, které jsou uvedeny v našem, 
oblastním nebo celostátním kalendáři akcí. Ještě v hodnocení chybí hlášení akcí některých vedoucích, 
ale Luboš se tomu začal věnovat soutěži intenzivněji. 

 
6.) SRUB 

Příjmy: 
2020 2019 2018 2017 celkem

Dotace na ubytování      73 120,00 Kč      99 120,00 Kč    116 080,00 Kč      87 080,00 Kč     375 400,00 Kč 

Pronájem základny      15 880,00 Kč      25 670,00 Kč      11 380,00 Kč      17 280,00 Kč        70 210,00 Kč 

Dotace TJ na údržbu      20 000,00 Kč      10 000,00 Kč        5 000,00 Kč        35 000,00 Kč 

Státní dotace na údržbu                       -   Kč 

109 000,00 Kč 134 790,00 Kč 480 610,00 Kč   

Výdaje: 
2020 2019 2018 2017 celkem

Opravy srubu       68 752,00 Kč       47 126,00 Kč       46 722,00 Kč    162 600,00 Kč 

Čerpání státní dotace                      -   Kč 

162 600,00 Kč  

Rok 2020: Oprava příjezdové cesty ke srubu, terénní úpravy posezení u srubu, oprava čerpadla, oprava střechy 
WC. Foto dokumentaci najdete na našich webových stránkách. 
 
Vrt na vodu: Na podzim loňského roku byl objednán hydrogeologický průzkum z důvodu zajištění vody pro naši 
základnu. Po lokalizaci místa byla objednána vrtařská firma z Frýdku – Místku. V rámci objednávky je zároveň 
vypracování projektu, vyřízení všech stavebních povolení a následná realizace vlastního vrtu, včetně 
následného vybavení pro čerpání vody. Předpokládaná cena celé zakázky je 150 000,- Kč. 
 
V roce 2019 jsme vyhlásili sbírku na realizaci této akce. V tomto roce bylo vybráno celkem 18 631,- Kč. V roce 
2020 jsme se přihlásili do projektu firmy Hunday s cílovou částkou ve výši 100 000,- Kč, bohužel jsme nebyli 
vybráni. V rámci naší sbírky jsme v tomto roce vybrali 35 000,- Kč 
 
 

7.) PROPAGACE 

Kalendář akcí: Vychází pravidelně každý rok, problém je se zajištěním akcí od vedoucích a cvičitelů, 
snažíme se jej vydat vždy na mikulášské posezení na Mexiku. Po ukončení dotací z ústředí jsme přešli 
na klasiku bez barevné obálky, množství výtisků jsme omezili a potřebné kusy kopírujeme, kde se dá. 
V současnosti mám k dispozici barevnou kopírku, takže můžete hodnotit. Vloni jsem ho stihl vyrobit 
včas, ale zase jsem ho neměl komu předat. Jeho elektronická verze je ke stažení na tomto webu. 
Webové stránky:  
Odbor: Od března máme nové stránky pod adresou https://kct-banik-ostrava.webnode.cz/. 
Historie odboru: Od loňského roku jsou v provozu stránky věnující se historii našeho odboru. Najdete 
je na adrese: https://kct-moravska-ostrava.webnode.cz/ 
Srub: Na jaře roku 2012 jsme spustili webové stránky Srubu na Ostravici. Najdete je na adrese webu: 
https://srubbanikostrava.webnode.cz/. Tyto odkazy jsou propojeny s novými stránkami odboru. 
Slouží k propagaci naší základny a možnosti ubytování na ní. 
 
 

https://kct-banik-ostrava.webnode.cz/
https://kct-banik-ostrava.webnode.cz/kopie-z-rezervace/
https://kct-banik-ostrava.webnode.cz/
https://kct-moravska-ostrava.webnode.cz/
https://srubbanikostrava.webnode.cz/


KLUB ČESKÝCH TURISTŮ BANÍK OSTRAVA 

Web KČT Baník Ostrava – 24. února 2021 Stránka 4 
 

 

8.) VÝBOR OKČT 

V uplynulém roce pracoval výkonný výbor KČT Baník Ostrava dle svého plánu v pravidelných 
intervalech. Z důvodu úspor jsme se scházeli v bufetu Čapkovy sokolovny. Zásluhou omezení provozu 
všech „kulturních zařízení“ jednáme poslední dobou distančně. 
 

9.) Závěrem 

Letos poprvé jednáme touto formou. Je to jednání bez osobních kontaktů, protože s některými našimi 

členy se setkáváme jen na této akci. Ze Stanov však naše jednání je nutno uskutečnit a tak doufám, 

že se všichni zapojíte do tohoto distančního jednání a svou účast potvrdíte svým hlasováním pomocí 

hlasovacího formuláře umístěného na konci této webové stránky. 

Touto cestou bych chtěl poděkovat přítomným za účast, členům výboru za vykonanou práci ve 

funkčním období, vedoucím TOM za práci s mládeží. 

 

https://kct-banik-ostrava.webnode.cz/

